411,41i N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 7' REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO
PENITENCIÁRIO E SISTEMA
PRISIONAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL — SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2019,
REALIZADA EM 02/12/2019.

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove (02/12/2019), às dezenove
horas (19h), no Sala de Reuniões 02 da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, foi
instalada a r Reunião ordinária da Comissão Especial de Direito Penitenciário e Sistema
Prisional do ano de 2019, sob a presidência do Dr. Marcelo Bareato. Estiveram presentes e
justificaram a ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO
DE QUORUM E ABERTURA — Verificada a existência de quónim, o Ilustre Presidente da
Comissão declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA
DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. Os temas submetidos
sobre apreciação foram deliberados e aprovados com unanimidade. 3. COMUNICAÇÕES
DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Visitas no Sistema Prisional Goiano: Ficou decidido que será
feito um cronograma de visitas junto com o Conselho da Comunidade ao sistema prisional da
cidade de Goiânia e do estado de Goiás para 2020, com indicação dos membros que farão as
visitas 3.2 Retorno das atividades: Perguntar sobre o relatório de Planaltina. 3.3. Visitas a
Serra Azul/SP: Ficou decidido que será feito uma visita ao presídio de Serra Azul/SP a partir
de fevereiro para conhecimento e estudo. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum.
4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado:
nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do dia: nenhum. 4.4.1. Conhecimento:
nenhum 4.4.2. Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES 6.
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dr. Daniel Felipe Oliveira
cruz, Secretário Ad hoc da Comissão _Especial de Direito Peni enciário e Sistema Prisional,
lavrei a presente ata que--116.--e aprovada; ssëfáasinada pÇt mim e pelo Presidente da
Comissão.

M celottareato ,/ "-
Preside • e da Comissão Especial de

Direit enitenciário e Sistema Prisional

Daniel Fçlfpe Oliveira Cruz
Secretário Ad hoc • Élo -Especial de

Direito Penitenciário e Sistema Prisional

^AIComissão Especial de Direito
Penitenciário e Sistema Prisional

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇAS
REUNIÃO EM /t :00H

1. MARCELO BAREATO - PRESI-DENTE '

2. MARIA DE LOURDES SILVA- VICE-PRES NTE

3. EURIPEDES CLEMENTINO RIBEIRO JÚNIOR - SECRETÁRIO

4. AMANDA FERNANDES RIBEIRO DE BARROS

5. BRUNA CAMPOS SILVA

6. BRUNA CONSTANCIO GOMES

7. CAIO DE SOUSA MENDES

8. DANIEL FELIPE OLIVEIRA CRUZ ,

9. GABRIEL CARVALHO LIMA

10. GUSTAVO DO CARMO LAUDARES
ik.À.54.1,.)- c of,..,, /

11. ILDENIR JOSE DE BRITO

12. JEAN ALVES DE OLIVEIRA TAVARE
I) ,

13. JEFFERSON ADRIANO RIBEIRO JUN ok m4

14. LALESKA LORRAYNE ALVES ROCH ' ‘ F

15. LARISSA RAMOS DE SOUZA

16. LORENA CRISTINA DE CARVALHO VESPA

17. MARILANA RIBEIRO DE SOUZA

18. PITERSON MARIS SIQUEIRA GALDINO .

19. RAFAEL LOPES DE SOUSA

20. SABRINA LEAL DE MENEZES

21. WINE MARIA LIMA NEVES
fr ...T1/4_

CONVIDADOS:

22.

23.

24.

25.